
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Priveşte: rezilierea contractului de asociere cu Asociatia Club Sportiv ,,Handbal Teleorman 

Alexandria’’ 
 

            Consiliul local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, 
având în vedere: 
- expunerea de motive nr. 30503/22-10-2015 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul de specialitate  nr. 30504/22-10-2015 al Direcției Administrație Publică Locală si 

Directiei Buget Finante,Taxe si Impozite; 
- raportul Comisiilor de specialitate pe domenii de activitate  ale Consiliului Local al Municipiului 

Alexandria;  
- HCL nr. 37/18-07-2012 privind asocierea Municipiului Alexandria cu Asociatia Club Sportiv 

,, Handbal Teleorman Alexandria’’ pentru realizarea si sustinerea in comun a activitatii      
handbalistice la nivelul Municipiului Alexandria. 

- contractul de asociere nr. 13678/18-08-2012 /350/17-08-2012 intre Municipiul Alexandria si 
Asociatia Club sportiv ,,Handbal Teleorman Alexandria’’ in vederea sustinerii 
actiunilor/activitatilor sportive desfasurate de asociatie. 

- dispoziţiile Legii nr.24 / 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative, republicată ; 

- dispozițiile art.36, alin.(7), lit. ,,a’’ si alin. (9) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 În temeiul prevederilor art.45, alin.(2) litera ,,f’’ şi art. 115 alin.(1) lit. ,,b’’ din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. Se reziliaza contractul de asociere nr. 13678/18-08-2012 /350/17-08-2012  incheiat 
intre Municipiul Alexandria si Asociatia Club Sportiv ,,Handbal Teleorman Alexandria’’. 
 Art.2. Incepand cu data prezentei isi inceteaza aplicabilitatea HCL nr. 37/18-07-2012 privind 
asocierea Municipiului Alexandria cu Asociatia Club Sportiv ,, Handbal Teleorman Alexandria’’ 
pentru realizarea si sustinerea in comun a activitatii handbalistice la nivelul Municipiului 
Alexandria. 

Art. 3. Prin grija Serviciului Cancelarie, prezenta hotărîre va fi transmisă Instituției 
Prefectului judeţului Teleorman pentru verificarea legalității, Primarului municipiului Alexandria, 
Asociatiei Club Sportiv Handbal Teleorman Alexandria, Direcției Buget Finanțe Taxe și Impozite și  
Direcției Administrație Publică Locală pentru cunoaștere și punere în aplicare.   
 
        PRESEDINTE  DE  SEDINȚĂ,           CONTRASEMNEAZĂ, 
           CONSILIER,          SECRETAR,                          
                     Florea Voicila                                                   Jr. Iulian  Purcaru   
                                  
 
ALEXANDRIA 
Nr. 334 din 29 octombrie 2015 


